Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия имени Алексея Кирьянова» г. Чайковский

(МАОУ «Гимназия»)

13 сентября 2023 г.

ПРИКАЗ

№ 01-14-234

Об организации институционального этапа
всероссийской предметной
для учащихся 4-11 классов
в 2023 -  2024 учебном году

олимпиады

В соответствии с пркжазом Министерства просвещения Российской
Федерации № 678 от 27 ноября 2020 г. «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» и приказом Министерства
образования и науки Пермскбго края от 27 июня 2023 г. № 26-01-06-629
«О проведении всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в
2023/2024 учебном году», а Цкже с учетом методических рекомендаций по
проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году школьный этап Всероссийской
олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) проводится для 5-11 классов
(по русскому языку и математике для 4-11 классов) с 1 сентября по 31 октября
2023 г., приказом Управления образования администрации Чайковского
городского округа № 07-01-05-465 от 05.09.2023 «Об организации школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» и
Положением МАОУ «Гимназия» «Об институциональном этапе
всероссийской предметной ол импиады в МАОУ «Гимназия»»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с
институциональный (далее
олимпиады для учащихся

19 сентября по 26 октября 2022 г.
школьный) этап всероссийской предметной
-И клаесов по 21 предметной области, для

обучающихся 4-х классов по математике и по русскому языку.
2. Утвердить график проведения школьного этапа предметных

венных за проведение олимпиады и проверку
олимпиадных работ, кроме i:ex, которые проходят на площадке «Сириус.
Курсы» (математика, информатика, астрономия, физика, химия, биология).

(приложение 1). Определить единое время начала предметных олимпиад -
понедельник, четверг в 14.30; вторник, среда, пятница — 14.00; для олимпиад,
проводимых на площадке «Сириус. Курсы», согласно расписанию
(приложение 2).

3. Допустить до участия в олимпиаде учащихся в соответствии с
предварительной заявкой. Причину отсутствия учащихся на 7-8 уроке
считать уважительной.

4. Классным руководителям ознакомить учащихся с приказом и
сформировать списки участников школьных олимпиад к 15 сентября 2023 г.

5. Ответственным за организацию работы с одаренными учащимися
Андрющенко Т.А., Жигулевой С.П.:

5.1. организовать проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов согласно графику и
Порядку проведения олимпиад в Пермском крае. Лаборанту Шильковой С.И.
произвести распечатку материалов;

5.2. опубликовать на сайте МАОУ «Гимназия» приказ о проведении
олимпиад до 18.09.2023 и рейтинговые таблицы школьного этапа
всероссийской предметной олимпиады по всем предметам не позднее трех
дней после проведения олимпиады (приложение 3) и на платформе ЭПОС.
Олимпиады в срок до 3 ноября. Методистам Долгановой О.М., Трефиловой
Я.Р. оказать содействие в размещении данной информации;

5.3. ознакомить педагогов, задействованных в проведении школьного
тура предметных олимпиад с действием настоящего приказа.

6. Предусмотреть стимулирующие выплаты педагогам за
организацию и проведение школьного тура предметных олимпиад из
стимулирующего фонда.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Дииректор МАОУ «Гимназия» % Русинова М.В.

С приказом ознакомлены: о У //̂  Андрющенко Т.А.

Жигулева С.П.

Андрющенко Т.А.

Приложение 1
к приказу от 13.09.2023 года

№01-14- 234

График, места дислокации и ответственные за проведение школьного

Сроки
проведения

Предмет Классы Кабинет Ответственные за
проведение
олимпиады и
проверку работ

19 сентября Литература 5-6 21 Тимофеева Е.В.
(вторник) 7-8 14 Канюкова Т.Д.

9-11 18 Туляева Н.А.
20 сентября Немецкий язык Классы, 2 Огородникова
(среда) изучающие Т.Т.

язык
20 сентября Французский Классы, 7 Скорнякова О.А.
(среда) язык изучающие

язык
21 сентября Экология 5-11 9 Финк С.Ю.
(четверг)

25 сентября Искусство 5-11 8 Самочкова С.И.
(понедельник)
26 сентября Право 5-11 17 Русинова М.В.
(вторник)
27 сентября Технологияи 5-11 41 (девочки) Рус Ю.С.
(среда) 41 (мальчики) Андрющенко Т.А.

23,30 Соломенникова
(информационная Н.С., Долганова
технология) О.М

28 сентября Физика 5 т 22,23,30 Мартынова Н.В.
(четверг) (платформа Соломенникова

Сириус. Курсы) Н.С.,
Долганова О.М.,

2 октября Астрономия 5 |п 22,23,30 Мартынова Н.В.
(понедельник) (платформа Долганова О.М.,

Сириус. Курсы) Соломенникова
Н.С

3 октября Английский язык 5-6 19 Караваева М.В.
(вторник) 7-8 6 Мальцева И.Н.

9-11 5 Гайнанова А.Р.
4 октября Физическая 5-7 3 Четин А. Л.
(среда) культура 8-11 4 Кустова Т.А.
5 октября Химия 7-П 22,23,30 Мартынова Н.В.
(четверг) (платформа Долганова О.М.,

Сириус. Курсы) Соломенникова
Н.С.

10 октября
(вторник)

Обществознание 5-7
8-9
10-11

17
16
2

Максимова О.П.
Саламатова Т.В.
Зюрина ТА.

11 октября ОБЖ 5-7 13 Андрющенко Т.А.
(вторник) 8-11 1 Хриетолюбов Д.В.

12 октября
(среда)

Биология
(платформа
Сириус. Курсы)

5-11 22,23,30 Андрющенко
Т.А., Долганова
О.М.,
Соломенникова
Н.С.

17 октября История 5-7 15 Харитонова С.Л.
(вторник) 8-11 17 ВерщининаЕ.В.
18 октября
(среда)

Экономика 5-11 16 Саламатова Т.В.

19 октября
(четверг)

Математика
(платформа
Сириус. Курсы)

4-6 22,23,30 Жигулева С.П.,
Долганова О.М.,
Соломенникова
Н.С.

20 октября
(пятница)

Математика
(платформа
Сириус. Курсы)

7-11 22,23,30 Мартынова Н.В.,
Долганова О.М.,
Соломенникова
Н.С.

24 октября
(вторник)

Русский язык 4 классы

5-6
7-8
9-11

8 (филиал)

21
20
14

Жигулева С.П.

Тимофеева Е.В.
Туляева Н.А.
Канюкова Т.Д.

25 октября г  еография 5-7 11 Смирнова М.Л.
(среда) 8-11 23 Андрющенко Т.А.
26 октября
(четверг)

Информатика
(платформа
Сириус. Курсы)

5-11 22,23,30 Мартынова Н.В.,
Долганова О.М.,
Соломенникова
Н.С.,

Приложение 2
к приказу от 13.09.2023 года

№01-14- 234

Расписание проведения школьного тура олимпиад по предметам,
троводимым ОЦ «Сириус»

Дата Предмет 1 1 Время проведения и
параллель

Кабинет

28.09 Физика 14.30-15.40 7 классы 22
14.30-15.40 8-9 классы 23
14.30-15.40 10-11 классы 30

02.10 Астрономия 1 1 до 22.00 5-6 классы дома
14.00-16.00 7-11 классы 23

05.10 Химия 14.30-16.00 7 классы 22
14.30-16.00 8-9 классы 23
14.30-16.00 10-11 классы 30

12.10 Биология 1 1 до 22.00 5-6 классы дома
14.30-16.00 7-9 классы 23
14.30-16.00 10-11 классы 30

19.10 Математика 12.10-14.10 4 классы филиал
12.10-14.10 5-6 классы 22

20.10 Математика 12.10-14.10 7-8 классы 23
14.10-16.10 9 классы 23
14.00-16.00 10 классы 22
14.00-16.00 11 классы 30

26.10 Информатика 14.30 -  16.10 5-7 классы 22
14.30 -  16.10 8 -9 классы 23

1 1 14.30 -  16.10 10-11 классы 30

Приложение 3
к приказу от 13.09.2023 года

№01-14- 234

Образец рейтинговой таблицы (протокола)
школьного этапа всероссийской олимпиады для

публикации на сайте школы

класс

Рейтинговая таблица результатов школьного этапа
веероссийекой олимпиады школьников 2023-24 уч.г.

1по_________________
(предмет) « _____ »____ 2023 г.

№№
п/п

Фамилия, имя, отчество
учащегося (полностью)

Кол-во
баллов

место ФИО учителя

1.
2.
3.
4.

Члены жюри;